10.00

10.10

10.20
10.30
10.35

10.40
10.50

11.00

11.10

11.20
11.30
11.40

11.50

12.00
12.10
12.20
12.30
12.40
12.50
13.00

JUEGOS ESCOLARES 2013-2014

CAMPEONATO PROVINCIAL DE ATLETISMO
BENJAMIN — ALEVIN POR CENTROS ESCOLARES
Control provincial escolar pebenjamin - benjamin-alevin-infantil
Dia 24 de mayo de 2013 — Pistas Purificacion Santamarta (Burgos)

80 metros lisos
Longitud

Altura

Peso

80 metros lisos
Longitud

60 metros vallas (0,60)
60 metros vallas (0,60)
Longitud

Peso

50 metros lisos
50 metros lisos
Longitud

50 metros lisos
Altura

50 metros lisos
Longitud

Peso

300 metros lisos
60 metros lisos
60 metros lisos
Lanzamiento de pelota
500 metros lisos
Longitud

Peso

500 metros lisos
1000 metros lisos
1000 metros lisos
4x50

4x50

4x60

4x60

ORGANIZA:

INFANTIL MASCULINO (CONTROL)
BENJAMIN FEMENINO

BENJAMIN - ALEVIN MASCULINO
ALEVIN (2 Kg.) FEMENINO

INFANTIL FEMENINO (CONTROL)
INFANTIL MASCULINO (CONTROL)
ALEVIN MASCULINO

ALEVIN FEMENINO

BENJAMIN MASCULINO

ALEVIN (2 Kg.) MASCULINO
PREBENJAMIN MASCULINO (CONTROL)
PREBENJAMIN FEMENINO (CONTROL)
INFANTIL FEMENINO (CONTROL)
BENJAMIN MASCULINO

BENJAMIN - ALEVIN FEMENINO
BENJAMIN FEMENINO

ALEVIN FEMENINO

BENJAMIN (1 Kg.) FEMENINO
PREBENJAMIN MAS Y FEM (CONTROL)
ALEVIN MASCULINO

ALEVIN FEMENINO

BENJAMIN MASCULINO Y FEMENINO
BENJAMIN MASCULINO

ALEVIN MASCULINO

BENJAMIN (1 Kg.) MASCULINO
BENJAMIN FEMENINO

ALEVIN MASCULINO

ALEVIN FEMENINO

BENJAMIN MASCULINO

BENJAMIN FEMENINO

ALEVIN MASCULINO

ALEVIN FEMENINO

COMISION PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES



REGLAMENTO

CAMPEONATO PROVINCIAL BENJAMIN POR CENTROS ESCOLARES:

Pruebas:
Participantes:

ARoS:
Puntuacion:

Empates:

Intentos:
Cadencia:

Cambios:

50 m lisos, 500 m lisos, longitud, altura, peso, pelota, 4x50

Equipos compuestos por 6 atletas, y cada atleta podra hacer como méximo una prueba
individual y un relevo. Todos los integrantes tienen que pertenecer al mismo centro
escolar.

Nacidos en 2005 y 2006.

1 atleta clasificado n puntos, segundo n-1, tercero n-2.... (siendo n, el nimero de equipos
participantes).

Entre varios atletas de la misma prueba: se suman los puntos correspondientes y se
dividen entre los atletas empatados

Entre varios equipos por el primer puesto en la clasificacion final: vencedor el equipo que
mas primeros puestos hubiese obtenido, si persiste el empate se tienen en cuenta los
segundos puestos y asi sucesivamente

Peso, pelotay longitud (3 intentos)

Altura masculina y femenina: 0,60 - 0,80 - 1,00 -1,05-1,10—-1,13 -1,16 — 1,18 (de 2
en 2)

Cualquier modificacion sobre la inscripcidn realizada debera hacerse obligatoriamente en
la secretaria de la competicion

CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVIN POR CENTROS ESCOLARES:

Pruebas:
Participantes:

AfoS:
Puntuacion:

Empates:

Intentos:
Cadencia:
Cambios:

60 m lisos, 60 m vallas, 1000 m lisos, longitud, altura, peso, 4x60

Equipos compuestos por 6 atletas, y cada atleta podra hacer como maximo una prueba
individual y un relevo. Todos los integrantes tienen que pertenecer al mismo centro
escolar.

Nacidos en 2003 y 2004.

1 atleta clasificado n puntos, segundo n-1, tercero n-2.... (siendo n, el nimero de equipos
participantes).

Entre varios atletas de la misma prueba: se suman los puntos correspondientes y se
dividen entre los atletas empatados

Entre varios equipos por el primer puesto en la clasificacion final: vencedor el equipo que
mas primeros puestos hubiese obtenido, si persiste el empate se tienen en cuenta los
segundos puestos y asi sucesivamente

Peso, pelota y longitud (3 intentos)

Altura masculina y femenina: 0,80 - 1,00-1,05-1,10-1,13-1,16 — 1,18 (de 2 en 2)
Cualquier modificacion sobre la inscripcion realizada debera hacerse obligatoriamente en
la secretaria de la competicion

CONTROL PROVINCIAL ESCOLAR INDIVIDUAL PARA ALETAS DE LAS CATEGORIAS

BENJAMIN,

Pruebas:

ALEVIN, INFANTIL
Categoria prebenjamin: 50 metros lisos, 300 metros lisos.
Categoria benjamin: 50 metros lisos, 500 metros lisos, altura, longitud, peso, pelota.

Categoria alevin: 60 metros lisos, 60 metros vallas, 1000 metros lisos, altura,
longitud, peso
Categoria infantil: 80 metros lisos, longitud.

TODOS LOS ATLETAS PUEDEN PARTICIPAR EN UN MAXIMO DE TRES PRUEBAS
INDIVIDUALES (SUMANDO PRUEBAS POR CENTRO ESCOLAR Y PRUEBAS DE

CONTROL)

Inscripciones:  Archivos adjuntos antes del miércoles 21 de mayo a

info@atletismoburgos.es



mailto:info@atletismoburgos.es

COMISION PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES
CAMPEONATO PROVINCIAL BENJAMIN POR CENTROS ESCOLARES
Nacidos en 2005 — 2006
JUEGOS ESCOLARES 2013 - 2014

CENTRO ESCOLAR: __ Mencia de Velasco
RESPONSABLE DEL EQUIPO: Laura Sastre

PRUEBA NOMBRE Y APELLIDOS ANO NAC. | DORSAL
50 M LISOS 1.
500 M LISOS 1.
LONGITUD 1.
ALTURA 1.
PESO 1.
PELOTA 1.
1.
4x50 >
3.
4.

CENTRO ESCOLAR:

RESPONSABLE DEL EQUIPO:

Categoria Femenina

PRUEBA NOMBRE Y APELLIDOS ANO NAC. | DORSAL
50 M LISOS 1.
500 M LISOS 1.
LONGITUD 1.
ALTURA 1.
PESO 1.
PELOTA 1.
1.
4x50 >
3.
4,




COMISION PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES
CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVIN POR CENTROS ESCOLARES
Nacidos en 2003 — 2004
JUEGOS ESCOLARES 2013 - 2014

CENTRO ESCOLAR:

RESPONSABLE DEL EQUIPO:

Categoria Masculina

PRUEBA NOMBRE Y APELLIDOS ANO NAC. | DORSAL

60 M LISOS 1.

60 M VALLAS 1.

1000 M LISOS 1.

LONGITUD 1.
ALTURA 1.
PESO 1.

1.

4x60 >

3.

4,

CENTRO ESCOLAR:

RESPONSABLE DEL EQUIPO:

Categoria Femenina

PRUEBA NOMBRE Y APELLIDOS ANO NAC. | DORSAL

60 M LISOS 1.

60 M VALLAS 1.

1000 M LISOS 1.

LONGITUD 1.
ALTURA 1.
PESO

4x60

I N e




COMISION PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES
CONTROL PROVINCIAL ESCOLAR PREBENJAMIN, BENJAMIN, ALEVIN, INFANTIL
ATLETAS INDIVIDUALES
JUEGOS ESCOLARES 2013 - 2014

CENT’RO ESCOLAR PRUEBA NOMBRE Y APELLIDO§ ANO | DORSAL
MENCIA DE VELASCO 50ML-300ML JAVIER CARRANZA GONZANEZ 2010
MENCIA DE VELASCO 5MLI-300ML BOSCO RUIZ ARANAGA 2007
MENCIA DE VELASCO 50ML-300ML LUCAS ARCE ANGULO 2007
MENCIA DE VELASCO 50ML-300ML NICOLAS SAGREDO DELGADO 2007
MENCIA DE VELASCO 50ML-300ML ESTEBAN SOLAGURENBEAS 2007
MENCIA DE VELASCO LONGITUD/50ML/500ML RAQUEL AGUERO LAZARO 2006
MENCIA DE VELASCO LONGITUD/50ML/500ML NATALIA CARRANZA GONZALEZ 2006
MENCIA DE VELASCO LONGITUD/50ML/500ML CELIA DEL VAL TUDANCA 2006
MENCIA DE VELASCO LONGITUS/PESO/50ML VERONICA SALGUERO CAMPOMAR 2005
MENCIA DE VELASCO LONGITUD/PESO LUCIA LOPEZ GOMEZ 2004
MENCIA DE VELASCO 60ML/1000ML/LONGITUD MARIA FERNANDEZ MATA 2003
MENCIA DE VELASCO PESO-1000ML SERGIO GUTIERREZ PALACIOS 2003
IES LABUREBA 80ML-LONGITUD PAULA HERMOSILLA CALVO 2002
IES LABUREBA 80ML-LONGITUD LUCIA PENIL PRESA 2002
IES LABUREBA 80ML-LONGITUD EVA OVEJERO SANZ 2001
IES LABUREBA 80ML- LONGITUD ALBA FERNANDEZ MATA 2001
IES LABUREBA 80ML- LONGITUD REBECA SALGUERO CAMPOMAR 2001
IES LABUREBA 80ML- LONGITUD MARIA DIEZ CALZADA 2001
IES LABUREBA 80ML- LONGITUD MARIA SAGREDO DELGADO 2001




