JUEGOS ESCOLARES 2013-2014 CAMPEONATO PROVINCIAL DE ATLETISMO BENJAMÍN – ALEVÍN POR CENTROS ESCOLARES

Control provincial escolar pebenjamín - benjamín-alevín-infantil Día 24 de mayo de 2013 – Pistas Purificación Santamarta (Burgos)

10.00	80 metros lisos	INFANTIL MASCULINO (CONTROL)
	Longitud	BENJAMÍN FEMENINO
	Altura	BENJAMÍN - ALEVÍN MASCULINO
	Peso	ALEVÍN (2 Kg.) FEMENINO
10.10	80 metros lisos	INFANTIL FEMENINO (CONTROL)
	Longitud	INFANTIL MASCULINO (CONTROL)
10.20	60 metros vallas (0,60)	ALEVÍN MASCULINO
10.30	60 metros vallas (0,60)	ALEVÍN FEMENINO
10.35	Longitud	BENJAMÍN MASCULINO
	Peso	ALEVÍN (2 Kg.) MASCULINO
10.40	50 metros lisos	PREBENJAMÍN MASCULINO (CONTROL)
10.50	50 metros lisos	PREBENJAMÍN FEMENINO (CONTROL)
	Longitud	INFANTIL FEMENINO (CONTROL)
11.00	50 metros lisos	BENJAMÍN MASCULINO
	Altura	BENJAMÍN - ALEVÍN <mark>FEMENINO</mark>
11.10	50 metros lisos	BENJAMÍN <mark>FEMENINO</mark>
	Longitud	ALEVÍN FEMENINO
	Peso	BENJAMÍN (1 Kg.) FEMENINO
11.20	300 metros lisos	PREBENJAMÍN MAS Y FEM (CONTROL)
11.30	60 metros lisos	ALEVÍN MASCULINO
11.40	60 metros lisos	ALEVÍN FEMENINO
	Lanzamiento de pelota	BENJAMÍN MASCULINO Y FEMENINO
11.50	500 metros lisos	BENJAMÍN MASCULINO
	Longitud	ALEVÍN MASCULINO
	Peso	BENJAMÍN (1 Kg.) MASCULINO
12.00	500 metros lisos	BENJAMÍN FEMENINO
12.10	1000 metros lisos	ALEVÍN MASCULINO
12.20	1000 metros lisos	ALEVÍN FEMENINO
12.30	4x50	BENJAMÍN MASCULINO
12.40	4x50	BENJAMÍN <mark>FEMENINO</mark>
12.50	4x60	ALEVÍN MASCULINO
13.00	4x60	ALEVÍN FEMENINO

ORGANIZA: COMISIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES

REGLAMENTO

CAMPEONATO PROVINCIAL BENJAMÍN POR CENTROS ESCOLARES:

50 m lisos, 500 m lisos, longitud, altura, peso, pelota, 4x50 Pruebas:

Participantes: Equipos compuestos por 6 atletas, y cada atleta podrá hacer como máximo una prueba

individual y un relevo. Todos los integrantes tienen que pertenecer al mismo centro

escolar.

Nacidos en 2005 y 2006. Años:

1 atleta clasificado n puntos, segundo n-1, tercero n-2.... (siendo n, el número de equipos Puntuación:

participantes).

Entre varios atletas de la misma prueba: se suman los puntos correspondientes y se Empates:

dividen entre los atletas empatados

Entre varios equipos por el primer puesto en la clasificación final: vencedor el equipo que más primeros puestos hubiese obtenido, si persiste el empate se tienen en cuenta los

segundos puestos y así sucesivamente

Peso, pelota y longitud (3 intentos) Intentos:

Altura masculina y femenina: 0.60 - 0.80 - 1.00 - 1.05 - 1.10 - 1.13 - 1.16 - 1.18 (de 2) Cadencia:

en 2)

Cambios: Cualquier modificación sobre la inscripción realizada deberá hacerse obligatoriamente en

la secretaría de la competición

CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVÍN POR CENTROS ESCOLARES:

60 m lisos, 60 m vallas, 1000 m lisos, longitud, altura, peso, 4x60 Pruebas:

Participantes: Equipos compuestos por 6 atletas, y cada atleta podrá hacer como máximo una prueba

individual y un relevo. Todos los integrantes tienen que pertenecer al mismo centro

escolar.

Años: Nacidos en 2003 y 2004.

Puntuación: 1 atleta clasificado n puntos, segundo n-1, tercero n-2.... (siendo n, el número de equipos

participantes).

Entre varios atletas de la misma prueba: se suman los puntos correspondientes y se Empates:

dividen entre los atletas empatados

Entre varios equipos por el primer puesto en la clasificación final: vencedor el equipo que más primeros puestos hubiese obtenido, si persiste el empate se tienen en cuenta los

segundos puestos y así sucesivamente

Intentos: Peso, pelota y longitud (3 intentos)

Altura masculina y femenina: 0.80 - 1.00 - 1.05 - 1.10 - 1.13 - 1.16 - 1.18 (de 2 en 2) Cadencia: Cambios:

Cualquier modificación sobre la inscripción realizada deberá hacerse obligatoriamente en

la secretaría de la competición

CONTROL PROVINCIAL ESCOLAR INDIVIDUAL PARA ALETAS DE LAS CATEGORÍAS BENJAMÍN, ALEVÍN, INFANTIL

Pruebas: Categoría prebenjamín: 50 metros lisos, 300 metros lisos.

> Categoría benjamín: 50 metros lisos, 500 metros lisos, altura, longitud, peso, pelota. Categoría alevín: 60 metros lisos, 60 metros vallas, 1000 metros lisos, altura,

> > longitud, peso

80 metros lisos, longitud. Categoría infantil:

TODOS LOS ATLETAS PUEDEN PARTICIPAR EN UN MÁXIMO DE TRES PRUEBAS INDIVIDUALES (SUMANDO PRUEBAS POR CENTRO ESCOLAR Y PRUEBAS DE **CONTROL**)

Inscripciones: adjuntos del miércoles 21 Archivos antes de mayo

info@atletismoburgos.es

COMISIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES CAMPEONATO PROVINCIAL <u>BENJAMÍN</u> POR CENTROS ESCOLARES Nacidos en 2005 – 2006

JUEGOS ESCOLARES 2013 – 2014

CENTRO ESCOLAR: ___Mencía de Velasco RESPONSABLE DEL EQUIPO: Laura Sastre

PRUEBA		NOMBRE Y APELLIDOS	AÑO NAC.	DORSAL
50 M LISOS	1.			
500 M LISOS	1.			
LONGITUD	1.			
ALTURA	1.			
PESO	1.			
PELOTA	1.			
450	1.			
4x50	2.			
	3.			
	4.			

CENTRO ESCOLAR:	
RESPONSABLE DEL EQUIPO:	

Categoría Femenina				
PRUEBA		NOMBRE Y APELLIDOS	AÑO NAC.	DORSAL
50 M LISOS	1.			
500 M LISOS	1.			
LONGITUD	1.			
ALTURA	1.			
PESO	1.			
PELOTA	1.			
4x50	1.			
4x30	2.			
	3.			
	4.			

COMISIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES CAMPEONATO PROVINCIAL ALEVÍN POR CENTROS ESCOLARES Nacidos en 2003 – 2004 JUEGOS ESCOLARES 2013 – 2014

CENTRO	ESCO	LAR:			
RESPONSABLE DEL EQUIPO:Categoría Masculina					
PRUEBA		NOMBRE Y APELLIDOS	AÑO NAC.	DORSAL	
60 M LISOS	1.				
60 M VALLAS	1.				
1000 M LISOS	1.				
LONGITUD	1.				
ALTURA	1.				
PESO	1.				
460	1.				
4x60	2.				
	3.				
	4.				

CENTRO ESCOLAR:	
,	
RESPONSABLE DEL EQUIPO:	

Categoría Femenina

Categoria Femenina				DORSAL
PRUEBA		NOMBRE Y APELLIDOS	AÑO NAC.	
60 M LISOS	1.			
60 M VALLAS	1.			
1000 M LISOS	1.			
LONGITUD	1.			
ALTURA	1.			
PESO	1.			
4 60	1.			
4x60	2.			
	3.			
	4.			

COMISIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS ESCOLARES CONTROL PROVINCIAL ESCOLAR PREBENJAMÍN, BENJAMÍN, ALEVÍN, INFANTIL ATLETAS INDIVIDUALES JUEGOS ESCOLARES 2013 – 2014

CENTRO ESCOLAR	PRUEBA	NOMBRE Y APELLIDOS	AÑO	DORSAL
MENCÍA DE VELASCO	50ML-300ML	JAVIER CARRANZA GONZAÑEZ	2010	
MENCÍA DE VELASCO	5ML1-300ML	BOSCO RUIZ ARANAGA	2007	
MENCÍA DE VELASCO	50ML-300ML	LUCAS ARCE ANGULO	2007	
MENCÍA DE VELASCO	50ML-300ML	NICOLAS SAGREDO DELGADO	2007	
MENCÍA DE VELASCO	50ML-300ML	ESTEBAN SOLAGURENBEAS	2007	
MENCÍA DE VELASCO	LONGITUD/50ML/500ML	RAQUEL AGÜERO LAZARO	2006	
MENCÍA DE VELASCO	LONGITUD/50ML/500ML	NATALIA CARRANZA GONZALEZ	2006	
MENCÍA DE VELASCO	LONGITUD/50ML/500ML	CELIA DEL VAL TUDANCA	2006	
MENCÍA DE VELASCO	LONGITUS/PESO/50ML	VERÓNICA SALGUERO CAMPOMAR	2005	
MENCÍA DE VELASCO	LONGITUD/PESO	LUCIA LÓPEZ GOMEZ	2004	
MENCÍA DE VELASCO	60ML/1000ML/LONGITUD	MARÍA FERNÁNDEZ MATA	2003	
MENCÍA DE VELASCO	PESO-1000ML	SERGIO GUTIERREZ PALACIOS	2003	
IES LA BUREBA	80ML-LONGITUD	PAULA HERMOSILLA CALVO	2002	
IES LA BUREBA	80ML-LONGITUD	LUCÍA PEÑIL PRESA	2002	
IES LA BUREBA	80ML-LONGITUD	EVA OVEJERO SANZ	2001	
IES LA BUREBA	80ML- LONGITUD	ALBA FERNANDEZ MATA	2001	
IES LA BUREBA	80ML- LONGITUD	REBECA SALGUERO CAMPOMAR	2001	
IES LA BUREBA	80ML- LONGITUD	MARÍA DÍEZ CALZADA	2001	
IES LA BUREBA	80ML- LONGITUD	MARÍA SAGREDO DELGADO	2001	